FRAGMENTUM VIII.

..... fissam enim habentes unguam et rumigantia¹³ animalia [comedenda] esse lex præcepit (*Levit.*, xi). Hoc est enim necessarium, duplicem se intelligere hominem, contradicentem et non concordantem coinhabitanti peccato. Oportet autem animam separari cum cogitationibus suis, et dijudicare per verbum et segregari a communicatione peccati:

⁸ Cod. sine initium.

⁹ Ita cod. et sic Itali nunc loquimur di pro de.

¹⁰ Ita cod.

¹¹ Cod. deflens.

¹² Cod. de iudicem.

¹³ Ita cod. Confirmatur autem vocabulum unica hætenus Apuleii auctoritate nixum.

mihī Mediolano tempus exscribendo defuit.

et tunc Deus ¹ inversa ² te discernit, et separat animam a malis spiritibus, qui sunt cogitationum radices. Sicut enim agricola utiliter terræ agens curam, primam renovat eam et mundat spinis et tribulis; et tunc semina mittit, ut opportune fructus restituat; ita oportet placere Deo volentem, et semen gratiæ sperantem recipere, mundare et renovare, et omni virtute ornare ex se, ipsam terram cordis sui, ut semen spiritus cadens in corde bonæ terræ, fructum sancti Spiritus reddat multiplicem. Vel quemadmodum artifex qui diligentius operatur ³ pelles animalium, quæ dicuntur pergamena, nisi primo auferat ab eis pilum, et superfluum pinguedinem carnis, vel nigrorem sanguinis et reliquam immunditiam, ut diligenter munda et limpida ea perficiat: non potest in eis lex Domini scribi: sicut ergo artifex sapiens, quemadmodum oportet omnia ⁴ superflua auferet, mundans et nitorem præstans; et tunc ibi scribuntur Dei leges: et tunc erunt scripturæ spirituales: eadem igitur similitudine et ii qui volunt, et qui sperant leges Spiritus sancti in suo sensu vel anima scribi, et cœlestem vitæ imaginem Christi induere, omni sollicitudine et diligentia cor suum sicut artifices mundum exhibeant, emundantes se ab omni agrestis istius sæculi pinguedine, et a sollicitudine carnis et sanguinis; et ab omni terreno vinculo separati, et a terrenarum rerum distensione, quæ est veluti nigror sanguinis, hoc ⁵ emundent; ut sic emundantes et præparantes sensum proprium et cor, scribat ibi Deus sanctus proprias leges; secundum suam promissionem, *dans leges in corde et in sensibus eorum scribens, et erunt populus ejus*. Sicut et Apostolus dicit: *Has habentes promissiones, mundemus nos ab omni carnis*.

FRAGMENTUM IX.

. Jam nunc ergo sermonem exigat unusquisque ab anima sua, dijudicans cogitationes proprias per præcepta divina; et probet in quibus sit deditus, et a quibus detineatur; et videat si legibus Dei concordet cor ejus vel cogitationes ejus. Sin vero, festinans convertatur unusquisque in omni virtute animæ vel corporis; ut quemadmodum corpus exterius ⁶ a fornicatione conservat et a malitia et corruptione, veluti Dei templum; sic in interioribus animam et cogitationes custodiat a corruptione spirituum malignorum: ut non communicet cogitationibus eorum, nec coinquinet se, quia est sponsa Christi: Sicut enim corpus fornicatur, ita et anima occulte communicans malignis virtutibus in cogitationibus, in peccatis invisibilibus: corrumpitur enim et fornicatur. desideris in vana gloria, in invidia, in rapina. Ubi enim communicat anima, illic et ministrat et servit: si autem divino Spiritu communicat, ipsi et ministrat: si vero